IV - Elmo Luis Pereira de Jesus - matrícula nº 92029984
V - Fernanda Carvalho Palmeira Brocchini - matrícula nº 92012640
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
GABINETE DO SECRETÁRIO, em 1º de agosto de 2023.
DAVIDSON DE MAGALHÃES SANTOS
Secretário

PORTARIA Nº 085 DE 02 DE AGOSTO DE 2023
O SECRETÁRIO DO TRABALHO, EMPREGO, RENDA E ESPORTE, no uso de suas
atribuições, à vista do disposto no artigo 2º, inciso XI da Lei n. 13.019, de 31 de julho de 2014
(Marco Regulatório das Organizações da Sociedade Civil) e, considerando as informações
circunstanciadas nos autos do Processo SEI Nº 021.2122.2023.0004142-04, RESOLVE
Art. 1

intermédio desta Secretaria e Organizações da Sociedade Civil, selecionadas mediante Edital
do Chamamento Público, decorrente do Processo SEI N. 021.2122.2023.0004125-03, tendo por
objeto a execução dos Projetos “Capacitar e Construir” e do “Plantando Sonhos - Colhendo

Combate e Erradicação à Pobreza - FUNCEP.
Art. 2º - A comissão de que trata o artigo primeiro será composta pelas seguintes servidoras, sob
a presidência da primeira:
I - Carla Costa Mendes - Matrícula nº 92091078
II - Ivana Maria Valle Souza Almeida - matrícula nº 21.220.863
III - Marleide Moreira Nogueira - matrícula nº 92061247
IV - Joelma Ferreira de Santana- matrícula nº 92078763
V - Cíntia Gois Moreira matrícula - nº 92.080-615
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
GABINETE DO SECRETÁRIO, em 1º de agosto de 2023.
DAVIDSON DE MAGALHÃES SANTOS
Secretário
<#E.G.B#820948#56#887993/>
<#E.G.B#821269#56#888356>
RESUMO DO TERMO DE ADESÃO AO CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA abaixo
indicado: Partícipes: Estado da Bahia / Secretaria do Trabalho, Emprego, Renda e Esporte -
SETRE / Secretaria de Desenvolvimento Econômico - SDE / Agência de Fomento do Estado
da Bahia S.A. - DESENBAHIA / Serviço de Apoio às Micro e Pequenas Empresas do Estado
da Bahia - SEBRAE/BA e o município abaixo indicado. Do Objeto: formalizar a adesão do
município ao Quinto Aditivo ao Convênio de Cooperação Técnica n. 002/2009, celebrado entre
o Estado da Bahia, através da SETRE, da SDE, a DESENBAHIA e o SEBRAE-BA, com vistas
à implementação do Programa de Microcrédito no município. Linha de Financiamento direto

assinatura até 31/12/2023.

Termo de Adesão n. Município

009/2023 ITABUNA

<#E.G.B#821269#56#888356/>

<#E.G.B#821131#56#888198>
Resumo do Termo de Fomento  nº 52/2023
Processo: 069.1486.2023.0003026-77. Partes: SUDESB e a FEDERAÇÃO DE MUAYTHAI
TRADICIONAL DO ESTADO DA BAHIA - FMTT. Objeto
despesas de infraestrutura, comunicação, material esportivo, premiação, material promocional e
outros serviços, do Projeto “MUAYTHAI OLÍMPICO”, a ser realizado no período de 18/08/2023 e
19/08/2023, no Centro de Boxe e Artes Marciais, Rua Roberto Correa, nº 20, Bairro Roma, Salvador-
BA originário da Inexigibilidade de Chamamento Público nº 51/2023. Dotação Orçamentária:
Unidade Orçamentária 21.301/ Unidade Gestora 0001/ Função 27/ Subfunção 811/ Programa
303/ PAOE 5779/ Região Planejamento 9900/ Natureza da Despesa 3.3.50.41.000/ Destinação
1.500.0.100.000000.00.00.00 e 1.749.0.246.000000.00.00.00. Valor Global: R$ 276.500,00
(duzentos e setenta e seis mil e quinhentos reais).  Vigência: 110 (cento e dez) dias. Gestor da
Parceira: Sinval Vieira da Silva Filho, Coordenador de Excelência Esportiva. Data: 02/08/2023.
Assinaturas: Vicente José de Lima Neto - Diretor-Geral da SUDESB, Ricardo Silva Caldeira -
Representante Legal da FMTT e Sinval Vieira da Silva Filho - Gestor da Parceria.
<#E.G.B#821131#56#888198/>